

Kulturdepartementet
Postboks 8030 Dep
0030 OSLO

Oslo, 12. august 2010

Deres ref: 200903852

HØRING:

Endring i forskrift til lov om avgift på omsetning av billedkunst av 28. september 1990 nr.778

Det vises til departementets høringsnotat av 24. juni 2010.

BONO (Billedkunst Opphavsrett i Norge) har i oppdrag å forvalte opphavsretten på vegne av norske opphavsmenn til billedkunst og kunsthåndverk. Gjennom gjensidighetsavtaler med utenlandske søsterorganisasjoner representerer vi også utenlandske opphavsmenn tilknyttet disse.

BONO er godkjent av departementet som eneste oppkreivings- og fordelingsorganisasjon for følgerettsvederlaget. Følgeretten ble innført i Norge i 2007 ved gjennomføringen av EUs følgerettsdirektiv og er regulert i åndsverkloven § 38c. BONO og Bildende Kunstneres Hjelpesfond (BKH) har samordnet innkreivingen av følgeretten og avgiften på omsetning av billedkunst under fellesbetegnelsen *Kunstavgiften*.

Vi har følgende kommentarer til forslaget:

BONO støtter departementets forslag om å endre forskriften slik at organisasjonene Norske Kunsthåndverkere (NK) og Forbundet Frie Fotografer (FFF) sikres forslagsrett til oppnevningen av styremedlemmer i BKH.

Som departementet selv bemerker i sitt høringsbrev ble avgiftsgrunnlaget utvidet til å omfatte flere verkskategorier, herunder kunsthåndverk og fotografiske verk, i forbindelse med gjennomføringen av følgerettsdirektivet. Selv om omsetning av kunsthåndverk og fotografiske verk ikke utgjør hoveddelen av inntektene til fondet, ser BONO det som naturlig at også NK og FFF tildeles rett til å oppnevne minimum ett styremedlem med vara til fondets styre.

Vi benytter samtidig anledningen til å komme med en kort presisering i forhold til avgiftsbeløpet for 2009 som angis i departementets brev. Kunstavgiften i dag omfatter som nevnt over både en avgiftsdel og en følgerettsdel. Den totale innbetalingen til Kunstavgiften utgjorde i 2009 omlag 24 millioner kroner, hvorav omlag 21 millioner utgjorde fondets del.

Med vennlig hilsen
BONO



Harald Holter
Daglig leder